Червоноградська міська рада Львівської області
Станція юних техніків
Н А К А З
30.08.2024                                           м.Червоноград                                                   №34
Про затвердження плану заходів, 
спрямованих  на запобігання та 
протидію булінгу (цькування) 
в закладі у 2024-2025 н.р.

На виконання наказу відділу освіти від 29.07.2024 №155 «Про затвердження плану заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах освіти  Червоноградської ТГ у 2024-2025 н.р.» 
НАКАЗУЮ:
1. Затвердити План заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу
(цькування) в закладі  у 2024-2025 н.р.
2. Керівника гуртків Герасименко Т.Ю. призначити відповідальною за організацію роботи по запобіганню боулінгу в закладі, та доручити їй:
2.1. Розробити план заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу
(цькування) в закладі у 2024-2025 н.р.(додаток)
2.2. Розмістити копію наказу на сайті закладу.
2.3. Ознайомити працівників з планом заходів, спрямованих на запобігання та
протидію булінгу (цькування), 
2.4. Довести до відома усіх працівників про персональну відповідальність за
випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони вихованців чи колег по роботі.
3.  Керівникам гуртків: 
3.1 Контролювати поведінку дітей, створювати позитивну атмосферу між
вихованцями у гуртках.
3.2 Забезпечити виконання  плану заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладі у 2024-2025 н.р.,
3.3 Проводити роз’яснювальну роботу із вихованцями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до булінгу.
4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою
Директор                                                  Михайло ПОПЕЛИШИН
	
	
	 Додаток

	
	
	                         До наказу № 34                       
                         Від 30.08.2024 

	 
	
	                


План
заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
в закладі  у 2024-2025 н.р.
	№
	Найменування заходів
	Терміни
виконання
	Відповідальні за виконання

	Нормативно-правове та інформаційне забезпечення
попередження насильства та булінгу (цькування)


	1.
	Підготовка наказу «Про затвердження плану заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу (цькування) 
в закладі у 2024-2025 н.р.
	Серпень
	Попелишин М.В.

	2.
	Публікація наказу «Про затвердження плану заходів, 
спрямованих  на запобігання та 
протидію булінгу (цькування) 
в закладі у 2024-2025 н.р.»
на сайті закладу
	Вересень
	Керівники гуртків

	3.
	Поновлення інформації про профілактику булінгу (цькування) на сайті закладу
	Постійно
	Керівники гуртків

	4.
	Обговорення правил поведінки у  гуртках
	Жовтень
	Керівники гуртків

	6.
	Участь в акції «16 днів проти насильства»
	26 листопада – 10 грудня
	Герасименко Т.Ю.

Керівники гуртків

	Робота з працівниками закладу

	7.
	Нарада при директору «Про роботу  щодо протидії булінгу в закладі на 2024 - 2025н. р.»
	Січень
	Герасименко Т.Ю.

	8.
	Консультування керівників гуртків у разі виникнення проблемних ситуацій
	Впродовж року
	Директор

	Робота з вихованцями


	9.
	Бесіди з розвитку навичок спілкування та мирного вирішення конфліктів
	Впродовж року
	Керівники гуртків

	10.
	День доброти
	13 листопада
	Керівники гуртків

	11.
	День толерантності
	16.11.2025
	Керівники гуртків

	12.
	Участь в акції «16 днів проти насильства»(за окремим планом)
	25.11 – 10.12.2024
	Герасименко Т.Ю.
Керівники гуртків

	13.
	Бесіди:
«Ознаки булінгу», 
 «Як не стати жертвою булінгу», 
«Куди звертатися у випадку булінгу», 
 «Відповідальність неповнолітніх за вчинення булінгу».
«Вчимося безпечної поведінки в мережі Інтернет».
	Впродовж року
	Керівники гуртків

	14.
	Конкурс  малюнків «Твори добро пензликом»
	Січень
	Керівники гуртків художньо-технічного напряму

	Робота з батьками

	15.
	Консультування батьків щодо захисту прав та інтересів дітей
	За потреби
	Директор
Керівники гуртків

	16.
	Виступи на батьківських зборах з профілактики булінгу (цькування)
	Впродовж навчального року (за потреби)
	Директор
Керівники гуртків, запрошені спеціалісти


	Моніторинг освітнього середовища закладу

	17.
	Діагностика стосунків у закладі освіти.
Анкетування вихованців та керівників гуртків.
	   Березень
	Директор



    Директор                                Михайло ПОПЕЛИШИН
